*Quid.*  
 §. I.

§. 2. Abusivè usurpatur nomen Depost-Gelder/ unde nomen Geld auffnehmen / à Deposito pro Wechselgeld. Imò enim in obligatione non verò in literis Cambialibus affecuratur.

D

tur.

tur. Hæc pecuniæ species, etsi cum cambio affinitatem habeat, tamen mercatori non ad Cambium datur, sed ut suo periculo eam in cambiis habeat expositam sub pacto de lucro modico, Matth. Bod. *Diff. de Camb th. 13. p. 55.* Utpote illi, qui nequeunt cambire, ut pupilli, & id genus alii, mercatoribus credunt & elocant. *arg. l. 6. §. 6. l. 10. §. 8. Mandat. l. 6. l. 26. §. 1. pro Socio.*

§. 3. Illud tantum monetæ genus est in Cambium deducibile, quod eo loci consuetudine seu lege antiquitus instituta, ad peragendum contractum hunc est determinatum. Alia genera, præsertim in quibus intrinseca deficit bonitas, prohibita sunt. Exempli instar die Lauenburgischen Groschen ohne Jahrzahl/ de quibus seqq. modo rescripsit Seren. Saxo ad Senatum Lips. d. 17. Octobr. 1678.

Was massen sich L. W. in Leipzig betreten lassen / ganz un- tüchtige Groschen münzen / da einzuführen / das stück nach dem rechten Werth etwan 7. Pf. würdig / und solcher Münze in die 800 Rthl. hoch bey ihm angetroffen / auch in die Gerichte verwahrlich beygesetzt / seine Persohn mit arest belegt / und die Inquisition wieder ihn angestellet worden / wie ihr nun recht gethan / daß unser Verordnung ihr disfalls nachgegangen / Also habt ihr den Process gebührend zubeschleunigen / daß Endurtheil uns einzusenden / und euch des Inquisiten zuversichern &c.

§. 4. Differentia est maxima inter Banco, Wechsel/ courant Geld/ sunt qui vocantur Sächsische Wechselthaler / in gleichen Spanische Philips/ Alberts oder Kreuz/ item Stehende Holländer/ Beeren/ Schaafhäuser & id genus alii, qui Lipsiæ & aliis quibusdam locis etiam in Regularibus ferris ad solvenda Cambia adhibentur. Econtra Hamburgi non, nec pro Usual- Münze / sed tantum pro 23. grossis sumuntur. In Polonia Moneta exigvi valoris e.g. die Brummer pro Wechselgeld; in Germania verò vix pro Courant geld dantur atque accipiuntur. Francofurti per vocabulum Reichsthaler intelliguntur Wechselgeld

selgeld in groben Sorten secundum Wechsel Ordn. §. 14. ibiqvè  
 in additam §. 2. oder Wechselthaler zu 74. Creuzer/ item Kö-  
 nigsthaler Wechselgeld zu 82. Creuzer/ item Gulden Floreni zu  
 55. bis 60. Creuzer gerechnet/ cum tamen numisma tale nun-  
 quam cusum est, Sprenger, Wechsel. p. 2. §. 12. in med. Henriti  
 Straßburg. Rauff- und Handels- Buch part. 10. Olim differen-  
 tia fuit iuter Wechselgeld und Species Reichsthaler Ordin. Co-  
 lon. de Anno 1675. §. 9. Sed quia Experientia omnes ac sin-  
 gulos præsertim mercantes & proficiscentes satis docet. Utpote  
 expertus est Frantz. Ferdin. de Troilo, qui refert species pecu-  
 niæ in Insula Cypri usitatas scilicet PIASTRE, so einen dicken  
 Thaler; Medin, welches einen guten Groschen ungesehr/ und Ba-  
 jocchi einen Schlesiſchen Creuzer bedeuten. in Itiner. Orient.  
 p. m. 27. eos in super declarare, erit de lana caprina. ideo his  
 superfedere, & silentii nube obtegere melius erit.